Contratação de serviços - Execução de Serviços
de Recapeamento e Serviços Afins nos Entrepostos do Interior da CEAGESP, decorrente da
Ata de Registro de Preços. Contratada: C G ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA., CNPJ nº
71.847.677/0001-08. Valor total de R$ 4.022.478,89 (quatro milhões, vinte e dois mil,
quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta e nove centavos) nos termos da Cláusula
Oitava. Vigência: tem início na data de 30/09/2024 e encerramento em 28/02/2025 nos
termos da Cláusula Segunda. Data de Assinatura: 24/09/2024.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ELETRÔNICO Nº 5/2024

[...]

Constitui
objeto do presente Termo de Parcelamento de débito da dívida oriunda de recursos
públicos da União junto ao Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fo m e ,
vinculado ao Termo de convênio nº 092/2008(SIAFI 634921), no montante de R$
126.436,44 (cento e vinte e seis mil quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta e quatro
centavos), que corresponde ao débito apurado, atualizado em 25/09/2024, nos termos da
Portaria MC nº 1.587, de 22 de agosto de 2019. Data de Assinatura do Termo: 04/10/2024.
Signatários: Concedente: ANTONIO JOSÉ GONÇALVES HENRIQUES, Subsecretário de Gestão

[...]

INPI/PGF/AGU da Procuradoria Federal Especializada junto ao INPI, que passam a fazer parte
decisão nos termos do art. 50, §1º da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999, nos termos do
art. 11, I c/c art. 20 c/c arts. 22-26 do Decreto nº 11.129, de 2022, para APLICAR a penalidade
de multa no valor de R$ 6.478,03 (seis mil quatrocentos e setenta e oito reais e três centavos)
à pessoa jurídica CIPE ASSESSORIA E CONSULTORIA - LTDA, CNPJ 16.615.449/0001-02. 2. À
COGER, para proceder aos demais encaminhamentos decorrentes desta decisão e para
acompanhamento do cumprimento da sanção. 3. Os efeitos desta Decisão ficam suspensos